
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Mořice
konané dne 5. 11. 2020 v sále sokolovny od 18:00 hod.

1/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice volí jako ověřovatele zápisu Lukáše Najmana a Jiřího Šimáka.

2/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program jednání:
1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
2. Pronájmy
2.1. Pronájem bytových prostor v přízemí v budově č. p. 28
2.2. Pacht pozemku p. č. 2013/2
2.3 Záměr pronajmout bytové prostory v 1. patře v budově č. p. 28
3. Pozemky
3.1. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 2386
3.2. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 555
3.3. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 556
3.4. Záměr prodat/směnit část pozemku p. č. 2436
4. Nabytí nemovitostí do majetku obce
4.1. Pozemek p. č. 280
4.2. Pozemek p. č. 2506
4.3 Pozemek p. č. 2517
5. Rozpočtová opatření
5.1. Projednání rozpočtového opatření č. 13
5.2. Projednání rozpočtového opatření č. 14
5.3. Projednání rozpočtového opatření č. 15
6. Zpráva starosty
7. Parkovací plochy na prostranství před sokolovnou
8. Revitalizace návesní zeleně
9. Ostatní
10. Diskuze a závěr

3/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje jako nájemce bytu na zámku Mořice č. p. 28 pana Martina
Heráka, nájemné stanovuje ve výši 25,- Kč/m2/měsíc. Uzavřením nájemní smlouvy zastupitelstvo
pověřuje starostu obce. 

4/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření pachtu pozemku p. č. 2013/2 v k. ú. Mořice s paní
Markétou  Vévodovou,  pachtovné  je  stanoveno  ve  výši  1,-  Kč/m2/rok.  Uzavřením  smlouvy
zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

5/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru pronajmout bytové prostory v I. patře
budovy č. p. 28. 

6/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru propachtovat pozemek p. č. 555. 

7/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s nabytím pozemku p. č. 280 do majetku obce. Jednotlivé
podíly pozemku získá obec bezplatným převodem vlastnického práva darovací smlouvou s deseti
spoluvlastníky. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením darovací smlouvy starostu obce.

8/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s nabytím pozemku p. č. 2506 do majetku obce. Jednotlivé
podíly pozemku získá obec bezplatným převodem vlastnického práva. Darovací smlouva bude
uzavřena s osmi spoluvlastníky. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením darovací smlouvy starostu
obce. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

9/6/2020 Zastupitelstvo  obce  Mořice  souhlasí  s  nabytím  1/3  pozemku  p.  č.  2517  do  majetku  obce
od vlastníka pana Pavla Oharka za cenu 4.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením smlouvy
starostu obce. 

10/6/2020 Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočtové opatření č. 15, kdy výdajová část tvoří částku
0,- Kč.

11/6/2020 Zastupitelstvo  obce Mořice  pověřuje  starostu  obce zvýšením nájemného v  obecních bytech
o 20 % a s jednáním inflačních doložek do nájemních smluv.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku Kláru Fidrovou.

Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  13,  kdy příjmová část  tvoří  částku
75.700,- Kč a výdajová část tvoří částku 75.700,- Kč.

Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  14,  kdy příjmová část  tvoří  částku
1.338.804,- Kč a výdajová část tvoří částku 1.338.804,- Kč.

Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru propachtovat část pozemku p. č. 2386. 

Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru propachtovat pozemek p. č. 556. 

Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s vyhlášením záměru prodat/směnit pozemek p. č. 2436. 

Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Olomouckého
kraje 2021 na vybudování  sedmi parkovacích stání  před sokolovnou a chodníku,  který přivede chodce
do mateřské školy.

Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje realizaci projektu Obnova návesní zeleně.

Tomáš Pavelka
starosta  obce


